UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, AMBIENTE E

SOCIEDADE NA AMAZÔNIA.

EDITAL Nº 001/2018 – TURMA CHU/UFPA/EBSERH 2018 PROCESSO SELETIVO ESPECIAL AO

MESTRADO EM SAÚDE, AMBIENTE E SOCIEDADE NA AMAZÔNIA.

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL Nº 001/ 2018 – TURMA PARA O COMPLEXO

HOSPITALAR DA UFPA-EBSERH

O Coordenador do Curso de Mestrado em Saúde, Ambiente e Sociedade na Amazônia, no uso de suas

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a retificação do item 05. CALENDÁRIO

DO PROCESSO SELETIVO, do EDITAL No 001/2018 – TURMA PARA O COMPLEXO HOSPITALAR DA

UFPA-EBSERH, que passa a ter a seguinte redação, com alteração das etapas subsequentes ao exame

de proficiência em língua inglesa:

Entrega de Currículo com comprovantes e pré-projeto  02 a 04/05/2018

Entrevista e Defesa do projeto  14 a 16/05/2018

Resultado geral  18/05/2018

Interposição de Recursos  21 a 22/05/2018

Divulgação da Interposição de Recurso e Resultado Final  24/05/2018

Matrícula  25 a 29/05/2018

Aula Inaugural  31/05/2018

Belém, PA, 20 de abril de 2018

João Farias Guerreiro
Coordenador